[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ № 17
д. Кипень                                                                            «06» ноября 2012 год
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Кипенское

 сельское поселение муниципального образования

 Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области в третьем  (окончательном) чтении »

На основании изменений, внесенных законодательными актами Российской Федерации, руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования МО Кипенское сельское поселение,  п. 2 ст. 1 ФЗ №-97  от 21 июля 2005 г. «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования МО Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района решил:

1. Принять во втором и третьем (окончательном) чтении изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской  области приложение №1.

2. Поручить главе муниципального образования Кипенское сельское поселение М.В. Кюне в течении 15 дней со дня принятия настоящего Решения представить установленным порядком принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции по Ленинградской области.
3.
Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на Интернет – сайте МО Кипенское сельское поселение.
Председатель совета депутатов

МО Кипенское сельское поселение.                                          М. В. Кюне
               приложение №1

Утверждено

советом депутатов МО

Кипенское сельское поселение

от 06.11.2012 г.,  №17

Изменения и дополнения в Устав муниципального

образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

· Статью 4 подпункта 22 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживание граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»

· Изложить подпункт 3 пункта 15 статьи 15 следующей редакции: «Проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

· Изложить пункт 5 статьи 61 следующей редакции: «Совет депутатов принимает решение, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования,  решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, уставом муниципального образования. Решения Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования, если иное не установлено федеральным законодательством»

· также предлагаю в статье 11 пункт 6.1 в проекте постановления главы МО «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» исключить.

· В связи с допущенной технической ошибкой, предлагаю в новой редакции статьи 32 пункта 1 подпункта «а» Устава МО Кипенское сельское поселение вместо слов «статьи 75 закона РФ» следует  читать «ФЗ № 131 от 06.10.2003 г.».